
                   

    DETERMINAZIONE N.  37   DEL 21-12-2021

IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

PREMESSO che in  data 6/8/2020  con R.P. H817795Z e in data 27/8/2020 con R.P. I291755U  il
sig.  Russi  Michele  nato  a  San  Severo  (FG)  il  4/2/1984   residente  a  San  Severo  in  via  San
Bernardino 40/1, intestatario del veicolo targato DN67681 ha presentato all'ACI Area Metropolitana
di Roma tramite l'Agenzia Mastrolilli Vittorio con sede a San Giovanni Rotondo (FG) in via Foggia
39, richiesta di cancellazione dei  fermi amministrativi  iscritti da Equitalia sede di Foggia in data
11/11/2015  con  R.p.  AA091093W  per  l'importo  di  €  7574,49  e  in  data  23/6/2017 con R.P.
A057212R per l'importo di € 277,46 a carico di Russi Michele,  allegando alla documentazione di
rito i  provvedimenti di revoca fermo amministrativo  del 30/12/2019 della ADE-Riscossioni 

PREMESSO la Direzione Regionale Puglia – Agenzia delle Entrate Riscossione,  nel dare riscontro
alla richiesta dell' ACI- Direzione Territoriale di Bari,  di verificare la veridicità del provvedimento
di revoca del fermo amministrativo del 30/12/2019, ha comunicato che il provvedimento di revoca
non risulta essere stato emesso dall'A.T. di Foggia pertanto non è possibile attestarne la veridicità.
 
CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell'articolo  21nonies  L.  241/1990 e  s.m.  i  presupposti  per  un
legittimo esercizio dell'istituto dell'annullamento d'ufficio è l'accertamento dell'invalidità dell'atto e
la sussistenza di un interesse pubblico specifico, attuale e concreto, che prevalga sull'interesse del
destinatario ovvero dei contro interessati alla conservazione dell'atto;

VISTO  che l'interesse pubblico a cui questa Amministrazione è preposta è la certezza giuridica,
scopo specifico dell'istituto della Trascrizione a cui il provvedimento di annullamento è finalizzato;

VISTO  l'art.7 della legge 241/1990;

VISTA  la comunicazione dell'avvio del procedimento di autotutela trasmessa il 5/10/2021  con prot.
36970 a Russi  Michele tramite raccomandata AR in consegna al  destinatario presso il   Centro
Operativo Postale di Foggia  il 12/10/2021 ma non ritirata da Russi Michele e restituita al PRA di
Roma il 7/12/2021 per compiuta giacenza, e all'Agenzia Mastrolilli Vittorio  inviata tramite mail del
5/10/2021

ACCERTATO che entro il termine di 5 gg dal ricevimento della comunicazione di cui sopra gli
interessati e contro interessati non hanno esercitato attività difensive in merito alla formalità da
annullare.

   DETERMINA
per i motivi sopra esposti di annullare d'ufficio in via di autotutela le  formalità di trascrizione  della
cancellazione del fermo amministrativo sul veicolo targato DN67681  effettuate  in data  6/8/2020
con R.P. H817795Z e in data 27/8/2020 con R.P. I291755U  

Di dare comunicazione dell'avvenuto annullamento a Russi Michele all'Agenzia Mastrolilli Vittorio
e  alla Direzione Regionale Puglia -Agenzia delle Entrate – Riscossione 

     IL DIRETTORE
                      (Dr.ssa Laura Tagliaferri)         


		2021-12-21T16:33:29+0100
	LAURA TAGLIAFERRI




